
Delibera di Consiglio n. 23 del 26/09/2018 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 23 del 26/09/2018 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E 
ADEGUAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2018/2020-PROVVEDIMENTO N. 7 

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di settembre  alle ore 18:30, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Assente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Assente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Assente    

 

Totale Presenti: n. 10 
Totale Assenti: n. 3 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario, Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 23 del 26/09/2018 2 

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Leoni, entrato alle ore 19.00, rispetto 
all’appello iniziale sono presenti in aula n. 11 Consiglieri . 
 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E ADEGUAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020-PROVVEDIMENTO N. 7 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 
- n. 72 del 15.12.2017 con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione - DUP 2018/2020;  
- n. 75 del 29.12.2017 con la quale si approvava il bilancio di previsione 2018/2020; 
 

CONSIDERATO che, a seguito di una verifica delle esigenze operative e strategiche dell’amministrazione, è 

emersa la necessità di adeguare alcuni stanziamenti relativi alla gestione corrente del bilancio 2018/2020, 

per le annualità 2018 e 2019, ed in particolare: 

 

- materiale di consumo, spese di telefonia, utenze e spese di informatica; 

- assicurazioni sugli immobili; 

- spese di manutenzione ordinaria degli immobili, teatro e degli edifici scolastici; 

- spese ordinarie per la viabilità; 

- spese relative al personale; 

- centro estivo 

 

CONSIDERATO altresì che si sono rese disponibili maggiori entrate già realizzate relative alla parte corrente 

del bilancio, in particolare derivanti dalla rendicontazione del centro estivo, dai contributi provinciali; 

 

RILEVATO che, per quanto riguarda le spese afferenti la parte straordinaria, si è reso necessario prevedere 

un apposito stanziamento per l’acquisto di un forno per la rigenerazione dei pasti per la mensa scolastica, 

per complessivi € 13.000,00 e ritenuto di finanziare tale spesa attraverso una riduzione della manutenzione 

straordinaria del verde pubblico e una maggiore entrata di € 4.000,00 derivante dall’alienazione della 

partecipazione indiretta di Comeser S.r.l. nella Busseto Servizi S.r.l.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 27 luglio 2018, con la quale si provvedeva 
alla variazione della programmazione triennale del personale 2018/2020, per l’annualità 2018, relativamente 
al reperimento di un istruttore amministrativo cat C, qualora la procedura di mobilità avesse esito negativo, 
attraverso esperimento di in concorso pubblico; 
 
RITENUTO pertanto necessario  provvedere a recepire l’atto deliberativo sopra citato e di variare pertanto il 
DUP 2018/2020, al fine di adeguare le linee operative e il programma triennale del personale 2018/2020 – 
annualità 2018; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di cassa - all. A - ; 
 
DATO ATTO che con le variazioni proposte con il presente atto deliberativo vengono mantenuti gli equilibri 
di bilancio – allegato B -  nonchè i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio; 
 

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 

favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

  

SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig, Capelli Stefano, il quale illustra brevemente il 

contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto  specificando la variazione effettuata; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 23 del 26/09/2018 3 

UDITI  in proposito i commenti e le osservazioni dei Consiglieri intervenuti alla discussione: 

- il Consigliere Concari critica, nell’ambito della variazione di bilancio effettuata,  la sottrazione di risorse a 

discapito della manutenzione del verde;forse si poteva attingere ad  altri settori meno importanti rispetto alla 

manutenzione del verde.  

-L’Assessore Leoni risponde affermando che si è trattato di una scelta di tipo  politico in considerazione della 

stagione ormai avanzata per il verde e la crescita dell’erba che ha indotto così a sacrificare un poco  questo 

settore anziché altri capitoli  relativi ai servizi alla persona e alle famiglie;   

 

 

CON VOTI  favorevoli n. 8, contrari n. 2 (Carosino e Concari), astenuti n. 1 (Gambazza), resi in forma palese 

ai  sensi di legge da n. 10 Consiglieri votanti e n. 11 Consiglieri presenti,  

 

 DELIBERA  
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 

 

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa di cui all’ 

allegato prospetto indicato alla lettera A)  che forma parte integrante e sostanziale della presente 

proposta di deliberazione; 

 

3. DI PROVVEDERE ad aggiornare le linee operative al DUP 2018/2020 nonché le variazioni 

conseguenti all’aggiornamento del programma triennale del personale, annualità 2018, relativamente 

al reperimento di un istruttore amministrativo cat C, qualora la procedura di mobilità avesse esito 

negativo, attraverso esperimento di in concorso pubblico; 

 

4. DI DARE ATTO che con le variazioni apportate al corrente bilancio di previsione vengono mantenuti gli 

equilibri di bilancio come da allegato prospetto - lettera B); 

 

4. DI TRASMETTERE al tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all’allegato prospetto indicato 

alla lettera C), per quanto di competenza; 

 

 

Successivamente, 

 

                                                         IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

VSTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

     CON VOTI  favorevoli n. 8, contrari n. 2 (Carosino e Concari), astenuti n. 1 (Gambazza), resi in forma 

palese ai  sensi di legge da n. 10 Consiglieri votanti e n. 11 Consiglieri presenti,  

 

 

DELIBERA  
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 23 del 26/09/2018 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E ADEGUAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020-PROVVEDIMENTO N. 7 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  20/09/2018 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E ADEGUAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020-PROVVEDIMENTO N. 7 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 20/09/2018 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 23

DEL 26/09/2018

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E ADEGUAMENTO 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020-PROVVEDIMENTO N. 7

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08/10/2018 al 
23/10/2018 

Busseto, lì 08/10/2018

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 22 del 13/09/2018
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione Anno 
competenza Iniziale Variazioni 

precedenti 
Variazione 

positiva 
Variazione 

negativa Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 900,00 600,00
CS 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

CS 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 900,00 600,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 333,40 16,60
CS 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00

CS 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 333,40 16,60

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 267.200,00 0,00 12.000,00 0,00 279.200,00 279.150,00 50,00

CS 367.957,21 3.000,20 9.200,00 0,00 380.157,41

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 65.000,00 -15.000,00 4.000,00 0,00 54.000,00 52.679,34 1.320,66
CS 62.550,00 -12.550,00 4.000,00 0,00 54.000,00

CS 430.507,21 -9.549,80 13.200,00 0,00 434.157,41
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 332.200,00 -15.000,00 16.000,00 0,00 333.200,00 331.829,34 1.370,66

Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

Tip. 100 Alienazione di attività finanziarie CP 50.000,00 -30.000,00 4.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00
CS 45.000,00 -25.000,00 4.000,00 0,00 24.000,00

CS 45.000,00 -25.000,00 4.000,00 0,00 24.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 50.000,00 -30.000,00 4.000,00 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 21.850,00 0,00

21.850,00

19.050,00

19.050,00 0,00

382.200,00 -45.000,00 359.050,00 333.062,74 25.987,26CP

CS 475.507,21 -34.549,80 460.007,41

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 1 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno 
competenza Iniziale Variazioni 

precedenti 
Variazione 

positiva 
Variazione 

negativa Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.400,00 0,00 1.200,00 0,00 3.600,00 2.400,00 1.200,00

CS 3.240,00 -840,00 1.200,00 0,00 3.600,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.400,00
3.240,00

0,00
-840,00

1.200,00
1.200,00

0,00
0,00

3.600,00
3.600,00

2.400,00 1.200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

2.400,00
3.240,00

0,00
-840,00

1.200,00
1.200,00

0,00
0,00

3.600,00
3.600,00

2.400,00 1.200,00

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 59.000,00 18.300,00 7.860,00 -4.000,00 81.160,00 66.332,05 14.827,95

CS 61.732,61 21.696,42 6.360,00 -4.000,00 85.789,03

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

59.000,00
61.732,61

18.300,00
21.696,42

7.860,00
6.360,00

-4.000,00
-4.000,00

81.160,00
85.789,03

66.332,05 14.827,95

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

59.000,00
61.732,61

18.300,00
21.696,42

7.860,00
6.360,00

-4.000,00
-4.000,00

81.160,00
85.789,03

66.332,05 14.827,95

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimo niali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 9.000,00 0,00 0,00 -6.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

CS 12.355,71 -3.244,48 0,00 -6.000,00 3.111,23

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 66.500,00 0,00 8.200,00 0,00 74.700,00 0,00 74.700,00
CS 59.850,00 6.650,00 8.200,00 0,00 74.700,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

75.500,00
72.205,71

0,00
3.405,52

8.200,00
8.200,00

-6.000,00
-6.000,00

77.700,00
77.811,23

3.000,00 74.700,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

75.500,00
72.205,71

0,00
3.405,52

8.200,00
8.200,00

-6.000,00
-6.000,00

77.700,00
77.811,23

3.000,00 74.700,00

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 600,00 1.950,00 1.100,00 0,00 3.650,00 2.360,46 1.289,54
CS 540,00 2.010,00 1.100,00 0,00 3.650,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

600,00
540,00

1.950,00
2.010,00

1.100,00
1.100,00

0,00
0,00

3.650,00
3.650,00

2.360,46 1.289,54

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 2 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

600,00
540,00

1.950,00
2.010,00

1.100,00
1.100,00

0,00
0,00

3.650,00
3.650,00

2.360,46 1.289,54

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

137.500,00
137.718,32

20.250,00
26.271,94

18.360,00
16.860,00

-10.000,00
-10.000,00

166.110,00
170.850,26

74.092,51 92.017,49

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 145.000,00 -9.370,00 140,00 -13.500,00 122.270,00 76.491,90 45.778,10
CS 130.500,00 9.424,00 140,00 -13.500,00 126.564,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 3.000,00 -500,00 100,00 -1.500,00 1.100,00 500,00 600,00

CS 2.700,00 1.790,58 0,00 -1.500,00 2.990,58

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

148.000,00
133.200,00

-9.870,00
11.214,58

240,00
140,00

-15.000,00
-15.000,00

123.370,00
129.554,58

76.991,90 46.378,10

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

148.000,00
133.200,00

-9.870,00
11.214,58

240,00
140,00

-15.000,00
-15.000,00

123.370,00
129.554,58

76.991,90 46.378,10

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

148.000,00
133.200,00

-9.870,00
11.214,58

240,00
140,00

-15.000,00
-15.000,00

123.370,00
129.554,58

76.991,90 46.378,10

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non univer sitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 17.000,00 3.000,00 7.400,00 0,00 27.400,00 19.373,04 8.026,96

CS 19.387,25 5.038,44 7.000,00 0,00 31.425,69

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

17.000,00
19.387,25

3.000,00
5.038,44

7.400,00
7.000,00

0,00
0,00

27.400,00
31.425,69

19.373,04 8.026,96

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

17.000,00
19.387,25

3.000,00
5.038,44

7.400,00
7.000,00

0,00
0,00

27.400,00
31.425,69

19.373,04 8.026,96

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

17.000,00
19.387,25

3.000,00
5.038,44

7.400,00
7.000,00

0,00
0,00

27.400,00
31.425,69

19.373,04 8.026,96

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non univer sitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00

CS 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00 13.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00 13.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 3 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00 13.000,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 10.000,00 3.000,00 4.500,00 0,00 17.500,00 12.406,09 5.093,91
CS 13.256,03 3.746,23 4.500,00 0,00 21.502,26

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.000,00
13.256,03

3.000,00
3.746,23

4.500,00
4.500,00

0,00
0,00

17.500,00
21.502,26

12.406,09 5.093,91

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

10.000,00
13.256,03

3.000,00
3.746,23

4.500,00
4.500,00

0,00
0,00

17.500,00
21.502,26

12.406,09 5.093,91

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 4.000,00 -500,00 0,00 -500,00 3.000,00 1.250,00 1.750,00
CS 4.220,10 -54,10 0,00 -500,00 3.666,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.000,00
4.220,10

-500,00
-54,10

0,00
0,00

-500,00
-500,00

3.000,00
3.666,00

1.250,00 1.750,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

4.000,00
4.220,10

-500,00
-54,10

0,00
0,00

-500,00
-500,00

3.000,00
3.666,00

1.250,00 1.750,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

14.000,00
17.476,13

2.500,00
3.692,13

4.500,00
4.500,00

-500,00
-500,00

20.500,00
25.168,26

13.656,09 6.843,91

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività cultura li

Programma 2 - Attività culturali e interventi diver si nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 18.300,00 0,00 4.000,00 0,00 22.300,00 18.234,33 4.065,67
CS 24.284,38 -3.304,43 4.000,00 0,00 24.979,95

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 46.000,00 1.000,00 1.000,00 -2.500,00 45.500,00 5.040,78 40.459,22
CS 49.815,97 13.319,03 1.000,00 -2.500,00 61.635,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

64.300,00
74.100,35

1.000,00
10.014,60

5.000,00
5.000,00

-2.500,00
-2.500,00

67.800,00
86.614,95

23.275,11 44.524,89

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

64.300,00
74.100,35

1.000,00
10.014,60

5.000,00
5.000,00

-2.500,00
-2.500,00

67.800,00
86.614,95

23.275,11 44.524,89

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

64.300,00
74.100,35

1.000,00
10.014,60

5.000,00
5.000,00

-2.500,00
-2.500,00

67.800,00
86.614,95

23.275,11 44.524,89

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 4 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 15.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 12.000,00 11.000,00 1.000,00
CS 14.348,43 1.563,11 0,00 -3.000,00 12.911,54

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.000,00
14.348,43

0,00
1.563,11

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

12.000,00
12.911,54

11.000,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

15.000,00
14.348,43

0,00
1.563,11

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

12.000,00
12.911,54

11.000,00 1.000,00

Programma 2 - Giovani
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 25.000,00 1.000,00 2.750,00 0,00 28.750,00 25.532,00 3.218,00
CS 22.500,00 3.500,00 2.750,00 0,00 28.750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

25.000,00
22.500,00

1.000,00
3.500,00

2.750,00
2.750,00

0,00
0,00

28.750,00
28.750,00

25.532,00 3.218,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

25.000,00
22.500,00

1.000,00
3.500,00

2.750,00
2.750,00

0,00
0,00

28.750,00
28.750,00

25.532,00 3.218,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

40.000,00
36.848,43

1.000,00
5.063,11

2.750,00
2.750,00

-3.000,00
-3.000,00

40.750,00
41.661,54

36.532,00 4.218,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero amb ientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00
CS 22.412,45 -5.784,90 0,00 -3.000,00 13.627,55

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

14.000,00
22.412,45

0,00
-5.784,90

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

11.000,00
13.627,55

11.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

14.000,00
22.412,45

0,00
-5.784,90

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

11.000,00
13.627,55

11.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

14.000,00
22.412,45

0,00
-5.784,90

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

11.000,00
13.627,55

11.000,00 0,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero amb ientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 20.000,00 58.982,03 0,00 -9.000,00 69.982,03 44.112,13 25.869,90
CS 21.162,24 61.333,39 0,00 -9.000,00 73.495,63

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

20.000,00
21.162,24

58.982,03
61.333,39

0,00
0,00

-9.000,00
-9.000,00

69.982,03
73.495,63

44.112,13 25.869,90

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

20.000,00
21.162,24

58.982,03
61.333,39

0,00
0,00

-9.000,00
-9.000,00

69.982,03
73.495,63

44.112,13 25.869,90

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

20.000,00
21.162,24

58.982,03
61.333,39

0,00
0,00

-9.000,00
-9.000,00

69.982,03
73.495,63

44.112,13 25.869,90

Missione 10
Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 5 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Trasporti e diritto alla mobilità
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 50.000,00 10.000,00 13.000,00 0,00 73.000,00 58.703,96 14.296,04
CS 61.945,83 11.031,63 11.000,00 0,00 83.977,46

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

50.000,00
61.945,83

10.000,00
11.031,63

13.000,00
11.000,00

0,00
0,00

73.000,00
83.977,46

58.703,96 14.296,04

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

50.000,00
61.945,83

10.000,00
11.031,63

13.000,00
11.000,00

0,00
0,00

73.000,00
83.977,46

58.703,96 14.296,04

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

50.000,00
61.945,83

10.000,00
11.031,63

13.000,00
11.000,00

0,00
0,00

73.000,00
83.977,46

58.703,96 14.296,04

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 900,00 0,00 2.100,00 0,00 3.000,00 650,00 2.350,00
CS 1.240,42 56,11 2.100,00 0,00 3.396,53

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

900,00
1.240,42

0,00
56,11

2.100,00
2.100,00

0,00
0,00

3.000,00
3.396,53

650,00 2.350,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

900,00
1.240,42

0,00
56,11

2.100,00
2.100,00

0,00
0,00

3.000,00
3.396,53

650,00 2.350,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 7.000,00 4.000,00 500,00 0,00 11.500,00 0,00 11.500,00
CS 6.300,00 8.700,00 500,00 0,00 15.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.000,00
6.300,00

4.000,00
8.700,00

500,00
500,00

0,00
0,00

11.500,00
15.500,00

0,00 11.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

7.000,00
6.300,00

4.000,00
8.700,00

500,00
500,00

0,00
0,00

11.500,00
15.500,00

0,00 11.500,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.000,00 1.500,00 1.000,00 0,00 3.500,00 775,71 2.724,29
CS 1.611,50 1.001,47 1.000,00 0,00 3.612,97

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.000,00
1.611,50

1.500,00
1.001,47

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

3.500,00
3.612,97

775,71 2.724,29

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

1.000,00
1.611,50

1.500,00
1.001,47

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

3.500,00
3.612,97

775,71 2.724,29

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

8.900,00
9.151,92

5.500,00
9.757,58

3.600,00
3.600,00

0,00
0,00

18.000,00
22.509,50

1.425,71 16.574,29

Missione 14

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 6 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Sviluppo economico e competitività
Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutel a dei consumatori

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 6.000,00 0,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 0,00 6.000,00 0,00 -3.000,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP
CS

0,00
0,00

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 67.850,00 -46.000,00

21.850,00

17.850,00

63.850,00 -46.000,00

513.700,00 98.362,03 633.912,03 359.162,45 274.749,58CP

CS 533.402,92 143.632,50 694.885,42

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 7 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno 
competenza Iniziale Variazioni 

precedenti 
Variazione 

positiva 
Variazione 

negativa Definitivo Rimanenza 

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività cultura li

Programma 2 - Attività culturali e interventi diver si nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 20.000,00 0,00 0,00 -13.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 25.000,00 0,00 13.500,00 0,00 38.500,00 0,00 38.500,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

45.000,00
0,00

0,00
0,00

13.500,00
0,00

-13.500,00
0,00

45.000,00
0,00

0,00 45.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

45.000,00
0,00

0,00
0,00

13.500,00
0,00

-13.500,00
0,00

45.000,00
0,00

0,00 45.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

45.000,00
0,00

0,00
0,00

13.500,00
0,00

-13.500,00
0,00

45.000,00
0,00

0,00 45.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 13.500,00 -13.500,00

0,00

0,00

0,00 0,00

45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 8 di 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 22/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.278.154,65

0,000,0094.597,23

7.135.100,00 6.878.500,00 6.861.500,00

0,00 0,00 0,00

6.535.182,23 6.198.200,00 6.172.200,00

0,00 0,00 0,00
335.000,00 376.500,00 376.500,00

42.915,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 620.015,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 59.150,00 0,00 0,00

603.780,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

651.600,00 680.300,00 689.300,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

603.780,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

603.230,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 22/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

499.200,00

1.939.426,23 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

603.780,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

343.700,00 1.014.300,00 100.000,00

59.150,00 0,00 0,00

2.841.476,23 1.014.300,00 100.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
603.780,00 0,00 0,00
620.015,00 --- ---
-16.235,00 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 13/09/2018  n. 22

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

8.526,54 8.526,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
125.300,00 1.200,00 126.500,00
133.826,54 1.200,00 135.026,54

8.526,54 8.526,54residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
125.300,00 1.200,00 126.500,00
133.826,54 1.200,00 135.026,54

   Programma 2 Segreteria generale

40.988,61 40.988,61residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
419.700,00 7.860,00 -4.000,00 423.560,00
460.688,61 6.360,00 -4.000,00 463.048,61

40.988,61 40.988,61residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
419.700,00 7.860,00 -4.000,00 423.560,00
460.688,61 6.360,00 -4.000,00 463.048,61

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

46.158,46 46.158,46residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
285.749,82 8.200,00 -6.000,00 287.949,82
331.908,28 8.200,00 -6.000,00 334.108,28

147.754,69 147.754,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
620.749,82 8.200,00 -6.000,00 622.949,82
768.504,51 8.200,00 -6.000,00 770.704,51

   Programma 6 Ufficio tecnico

10.991,08 10.991,08residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
239.050,00 1.100,00 240.150,00
250.041,08 1.100,00 251.141,08

10.991,08 10.991,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
249.250,00 1.100,00 250.350,00
260.241,08 1.100,00 261.341,08

273.699,53 273.699,53residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.307.807,23 18.360,00 -10.000,00 2.316.167,23
2.580.416,76 16.860,00 -10.000,00 2.587.276,76

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 1 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

45.323,69 45.323,69residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
247.725,00 240,00 -15.000,00 232.965,00
293.048,70 140,00 -15.000,00 278.188,70

45.323,69 45.323,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
247.725,00 240,00 -15.000,00 232.965,00
293.048,70 140,00 -15.000,00 278.188,70

45.323,69 45.323,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
316.681,00 240,00 -15.000,00 301.921,00
362.004,70 140,00 -15.000,00 347.144,70

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

46.169,78 46.169,78residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
159.600,00 7.400,00 167.000,00
205.769,78 7.000,00 212.769,78

8.323,02 8.323,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
140.000,00 13.000,00 153.000,00
148.323,02 13.000,00 161.323,02

54.492,80 54.492,80residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
299.600,00 20.400,00 320.000,00
354.092,80 20.000,00 374.092,80

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

39.496,06 39.496,06residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
208.050,00 4.500,00 212.550,00
247.546,06 4.500,00 252.046,06

39.496,06 39.496,06residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
208.050,00 4.500,00 212.550,00
247.546,06 4.500,00 252.046,06

   Programma 7 Diritto allo studio

11.321,20 11.321,20residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
33.200,00 -500,00 32.700,00
44.521,20 -500,00 44.021,20

11.321,20 11.321,20residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
33.200,00 -500,00 32.700,00
44.521,20 -500,00 44.021,20

124.533,37 124.533,37residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
617.800,00 24.900,00 -500,00 642.200,00
742.333,37 24.500,00 -500,00 766.333,37

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 2 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

50.098,05 50.098,05residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
292.250,00 5.000,00 -2.500,00 294.750,00
342.348,05 5.000,00 -2.500,00 344.848,05

50.098,05 50.098,05residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
292.250,00 5.000,00 -2.500,00 294.750,00
342.348,05 5.000,00 -2.500,00 344.848,05

60.797,05 60.797,05residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
314.050,00 5.000,00 -2.500,00 316.550,00
374.847,05 5.000,00 -2.500,00 377.347,05

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

32.102,18 32.102,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
173.550,00 -3.000,00 170.550,00
205.652,18 -3.000,00 202.652,18

45.805,22 45.805,22residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
313.550,00 -3.000,00 310.550,00
359.355,22 -3.000,00 356.355,22

   Programma 2 Giovani

195,00 195,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
37.800,00 2.750,00 40.550,00
37.995,00 2.750,00 40.745,00

195,00 195,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
37.800,00 2.750,00 40.550,00
37.995,00 2.750,00 40.745,00

46.000,22 46.000,22residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
351.350,00 2.750,00 -3.000,00 351.100,00
397.350,22 2.750,00 -3.000,00 397.100,22

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

56.439,90 56.439,90residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
127.500,00 -3.000,00 124.500,00
183.939,91 -3.000,00 180.939,91

3.513,60 3.513,60residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
78.982,03 -9.000,00 69.982,03
82.495,63 -9.000,00 73.495,63

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 3 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

59.953,50 59.953,50residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
206.482,03 -12.000,00 194.482,03
266.435,54 -12.000,00 254.435,54

452.659,06 452.659,06residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.426.640,73 -12.000,00 1.414.640,73
1.879.299,80 -12.000,00 1.867.299,80

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

99.783,13 99.783,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
399.800,00 13.000,00 412.800,00
499.583,13 11.000,00 510.583,13

125.030,93 125.030,93residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.356.979,50 13.000,00 2.369.979,50
2.347.730,43 11.000,00 2.358.730,43

125.030,93 125.030,93residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
2.356.979,50 13.000,00 2.369.979,50
2.347.730,43 11.000,00 2.358.730,43

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

30.845,99 30.845,99residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
286.300,00 2.100,00 288.400,00
317.145,99 2.100,00 319.245,99

33.773,99 33.773,99residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
296.300,00 2.100,00 298.400,00
330.073,99 2.100,00 332.173,99

   Programma 5 Interventi per le famiglie

18.595,04 18.595,04residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
61.000,00 500,00 61.500,00
79.595,04 500,00 80.095,04

18.595,04 18.595,04residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
61.000,00 500,00 61.500,00
79.595,04 500,00 80.095,04

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

17.112,13 17.112,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
71.400,00 1.000,00 72.400,00
88.512,14 1.000,00 89.512,14

17.112,13 17.112,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
88.400,00 1.000,00 89.400,00

105.512,14 1.000,00 106.512,14

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 4 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

116.796,48 116.796,48residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
928.500,00 3.600,00 932.100,00

1.045.296,49 3.600,00 1.048.896,49

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1.500,00 1.500,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
16.500,00 -3.000,00 13.500,00
18.000,00 -3.000,00 15.000,00

1.500,00 1.500,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
16.500,00 -3.000,00 13.500,00
18.000,00 -3.000,00 15.000,00

1.500,00 1.500,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
16.500,00 -3.000,00 13.500,00
18.000,00 -3.000,00 15.000,00

64.973,39 64.973,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
612.062,03 67.850,00 -46.000,00 633.912,03
677.035,42 63.850,00 -46.000,00 694.885,42

1.408.191,64 1.408.191,64residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
12.596.408,46 67.850,00 -46.000,00 12.618.258,46
13.434.230,13 63.850,00 -46.000,00 13.452.080,13

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 5 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

94.597,23 94.597,23Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.939.426,23 1.939.426,23Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

151.495,00 151.495,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO

13.940,00 13.940,00DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI

350.000,00 350.000,00DESTINATA AGLI INVESTIMENTI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

2.565.143,68 2.565.143,68residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
4.782.150,00 1.500,00 4.783.650,00
6.876.644,02 1.500,00 6.878.144,02

2.579.144,77 2.579.144,77residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
5.289.150,00 1.500,00 5.290.650,00
7.397.645,11 1.500,00 7.399.145,11

Titolo 2 Trasferimenti correnti

21.448,01 21.448,01residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
184.450,00 350,00 184.800,00
205.898,01 350,00 206.248,01

21.448,01 21.448,01residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
184.450,00 350,00 184.800,00
205.898,01 350,00 206.248,01

Titolo 3 Entrate extratributarie

472.415,25 472.415,25residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.262.300,00 12.000,00 1.274.300,00
1.430.121,00 9.200,00 1.439.321,00

17.439,30 17.439,30residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
97.000,00 4.000,00 101.000,00

114.439,30 4.000,00 118.439,30

597.996,95 597.996,95residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.643.650,00 16.000,00 1.659.650,00
1.936.574,69 13.200,00 1.949.774,69

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie

previsioni di cassa
20.000,00 4.000,00 24.000,00
20.000,00 4.000,00 24.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 6 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
20.000,00 4.000,00 24.000,00
20.000,00 4.000,00 24.000,00

381.641,34 381.641,34residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
337.200,00 21.850,00 359.050,00
440.957,41 19.050,00 460.007,41

3.447.736,42 3.447.736,42residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
12.596.408,46 21.850,00 12.618.258,46
12.618.964,50 19.050,00 12.638.014,50

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 7 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

98.086,80 98.086,80residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
306.800,00 13.500,00 -13.500,00 306.800,00

0,00 0,00

98.086,80 98.086,80residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
306.800,00 13.500,00 -13.500,00 306.800,00

0,00 0,00

108.785,80 108.785,80residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
314.800,00 13.500,00 -13.500,00 314.800,00

0,00 0,00

2.499,99 2.499,99residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
45.000,00 13.500,00 -13.500,00 45.000,00

0,00 0,00

4.165.803,39 4.165.803,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
10.482.800,00 13.500,00 -13.500,00 10.482.800,00

0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 8 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 21

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

3.523.620,66 3.523.620,66residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
10.482.800,00 10.482.800,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/09/2018 Pagina 9 di9 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Il Revisore Unico dei Conti

Visto il principio contabile allegato 4/2;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto l'art. 239 del D. Lgs. 267/00;

a) maggiori entrate correnti 17.850,00      

b) maggiori spese correnti -54.850,00 

c) minori entrate correnti -                     

d) minori spese correnti 37.000,00      

SALDO PARTE CORRENTE -                     

a) Maggiori entrate titolo IV,V 4.000,00        

b) Maggiori spese titolo II -13.000,00 

c) minori entrate titolo IV,V

d) Minori spese titolo II 9.000,00        

e) saldo di parte corrente

f) fondo pluriennale vincolato

SALDO PARTE C/CAPITALE -                     

Busseto, 14 settembre 2018

Dott. Paolo Orsatti

ANNO 2018

COMUNE DI BUSSETO

PROVINCIA DI PARMA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - PROVVEDIMENTO 

N. 7

Esaminata la proposta di variazione di cui all'oggetto, concernente la variazione al 

Documento Unico di programmazione 2018/2020 nonchè al bilancio di previsione 

2018/2020, per le annualità 2018 e 2019, come da proposta di deliberazione in esame, da 

sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale;

Esprime per quanto di propria competenza, parere favorevole alla proposta di variazione di

cui all'oggetto, che si riassume come segue:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
23

 d
el

 2
6/

09
/2

01
8.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
18

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


